aliud elogium, tanquam certius, potius et pluris faciendum; q. d.: Tu dicis, beatus venter, etc.; ego verò dico, beati qui, etc. Hoc posterius in medium profert, tanquam potius, et pluris faciendum, duas ob causas; unam, quòd ad omnes pertineat, quòd posteriorem hanc beatitatem omnes assequi queant, ne vel ipsa illa mulier desperet beatæ nomen, etsi longè ab eo, ut sit mater Christi. Una enim sola potuit Christum utero gestare et lactare uberibus: sicut beatitudo custodiendum verbum Dei, potest omnium esse communis. Altera causa est quòd certiore poteritque beatitudinis rationem in se continet, custodire verbum Dei, quàm esse matrem Christi. Simile legimus Psalmi 145, v. 15: *Beatum dicebant populum cui hæc sunt: Beatus populus cujus Dominus Deus ejus.*

BEATI, quippe qui certius ac propius ad perfectam regni colorum beatitudinem accedant, quàm mater mea, ex eo quòd mater est. Matrem esse filii alicujus præclari, etiam Christi, beatitudo quadam est corpora et externa, quæ matris animum non facit ex se meliorem aut Deo gratiorem; ut nec valet per se adducere matrem ad regnum colorum, in quo vera beatitudo sita est. At custodire auditum Dei verbum, reddi hominem animo meliorem et Deo gratiorem, certumque est medium quò perveniat ad beatitudinem æternam.

AUDUIT; illud enim primum est, nam fides est ex auditu, Rom. 10, v. 17. Audivit autem, ita ut credentes recipiant.

VERBUM, doctrinam à Deo profectam, quæ à me post Mozen et prophetas prædicatur.

ET CUSTODIT, auditum cordeque exceptum observant atque opere perficiunt. *Custodia sermonis Dei*, inquit Euthymius, *ejus est adimpletio*. Non sufficit audire, nisi etiam facias; id quod supra c. 6, v. 46 Salvator ex professo docuit, et omnis Scriptura loquitur. Nec sullicit semel atque iterum facere, sed consuetudine opus est ac perseverantiâ, quæ notatur verbis præsentis temporis *audiant, custodiant*. Occasione igitur acceptâ ab eo quod mulier dixerat, commendat Jesus Dei verbum quod ipse prædicabat, et ad illud audiendum observandumque omnes invitat, assersens potissimam beatitudinis rationem hæc in re sitam esse, et quasi respondens mulieri: Non sis anxiosa quòd tu talem filium non generis, qualem me esse putas, quasi minis beata sis matre meâ: dico tibi et presentibus omnibus, potissimum beatitudinis hæc in vitâ rationem, non sitam in eo esse, ut filios quis habeat præclaros, sed ut auditum Dei verbum

dico: BEATI QUI AUDIUNT VERBUM DEI; nam inde concipitur fides, quæ ex auditu est; et ex hoc incipit, animo diligendo et opere adimplendo, quia hoc hominem facit meliorem, Deo gratiorem, verâque dignum beatitudine. Nam, ut optimè Aug., materna propinquitatis nihil Mariæ profuisset, nisi felicitis Christum corde quàm carne gessasset: beatorum enim percipiendum fidem Christi, quàm concipiendum carnem Christi; cum ergo non negat Christus matrem suam beatam, neque primo illo genere beatitudinis, qua-